
CARGOS Y PERSONAL

UNIVERSIDADES CATALANAS

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUÑA

Resolución 103_SAiP_PDI_2025-4389/226, por la que se nombra a los miembros de las comisiones de
selección de los concursos convocados por la Resolución 103_SAiP_PDI-2025-3409/194, de 10 de junio

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

En fecha 17 de junio de 2025 se publicó en el Diario Oficial de la Generalitat de Cataluña, la resolución
103_SAiP_PDI-2025-3409/194 de 10 de junio, por la cual se convocan plazas de profesorado agregado.

En aplicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno CG/2025/02/23 de 25 de marzo, por el cual se aprueba la
convocatoria de concursos a la categoría de profesorado agregado dentro del programa de estabilización, por lo
que dispone el Acuerdo n.º 60/2015 del Consejo de Gobierno por el cual se aprueba el Reglamento para la
selección, provisión y contratación de profesorado agregado en el marco del programa de estabilización del
profesorado laboral a tiempo completo y el personal investigador del programa Ramon y Cajal, el Acuerdo
114/2015 del Consejo de Gobierno por el cual se aprueba la enmienda del Acuerdo 60/2015, y el Acuerdo
CG/2024/04/22, de 11 de julio por el cual se aprueba la revisión del procedimiento para la designación de las
comisiones de acceso a cuerpos y categorías permanentes de personal docente e investigador.

El artículo 50.1 de la Ley Orgánica 2/2023 establece que el rector o la rectora ejerce las funciones propias del
máximo órgano de gobierno de la Universidad. Así mismo, el artículo 68 de los Estatutos de la UPC le atribuye
todas las funciones establecidas a la normativa vigente y por los mismos Estatutos, así como todas aquellas
que no estén expresamente atribuidas a otros órganos.

El artículo 9 de la Ley 40/2015 y el arte. 8 de la Ley 26/2010 facultan el rector de la UPC para delegar sus
competencias en otros órganos, delegación que ha llevado a cabo según estas disposiciones.

Y en ejercicio de las competencias establecidas en los Estatutos de la Universidad,

RESUELVO:

Primero. Nombrar los miembros de las comisiones de selección de los concursos correspondientes a la
resolución 103_SAiP_PDI-2025-3409/194 de 10 de junio y publicada en el DOGC de fecha 17 de junio, de
acuerdo con el anexo de esta resolución.

Segundo. Publicar esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas pueden interponer demanda
laboral ante los Juzgados Sociales de Barcelona, en el plazo de dos meses a contar del día siguiente a la fecha
de publicación.

Barcelona, 16 de julio de 2025

Por delegación de competencia del rector (Resolución 038-2025-425/8, de 29.1.2025; DOGC núm. 9347, de
10.2.2025)

Jordi Romeu Garbí

Vicerrector de Política de Personal Docente e Investigador

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.20251/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



ANEXO

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado -I3/R3-

Referencia del concurso: AG-426/701

Código del puesto: 71022450

Unidad de adscripción: 701- Depto. de Arquitectura de Computadores

Ámbito de conocimiento: Ing. de Tecnologías de la Información y Comunicación

Unidad de vinculación: Facultad de Informática de Barcelona (FIB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Jordi Torres Viñals U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Yolanda Becerra Fontal U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular Marta Patiño Martínez U. Politécnica de Madrid

vocal segundo titular Pedro Antonio García López U. Rovira i Virgili

vocal tercero titular Juan Carlos Moure López U. Autònoma de Barcelona

presidente suplente José Maria Barceló Ordinas U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Beatriz Otero Calviño U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Gracia Ester Martín Garzón U. de Almería

vocal segundo suplente José Carlos Cabaleiro Domínguez U. de Santiago de Compostela

vocal tercero suplente Eduardo César Galobardes U. Autònoma de Barcelona

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-427/702

Código del puesto: 71025104

Unidad de adscripción: 702- Depto. de Ciencia e ingeniería de Materiales

Ámbito de conocimiento: Ingeniería Industrial

Unidad de vinculación: Escuela Superior de Ingenierías Industrial, Aeroespacial y Audiovisual de Terrassa
(ESEIAAT)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Lluis Gil Espert U. Politècnica de Catalunya

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.20252/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



secretaria titular Beatriz Amante García U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular Marina Teresa Galià Clua U. Rovira i Virgili

vocal segundo titular Juan Jose Suñol Martínez U. de Girona

vocal tercero titular Jaime Gisbert Payá U. Politécnica de Valencia

presidente suplente Xavier Colom Fajula U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Vera Cristina de Redondo Realinho U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Soledad Muniategui Lorenzo U. da Coruña

vocal segundo suplente Eugenio Rodríguez Núñez U. de Santiago de Compostela

vocal tercer suplente Carlos Pozo Fernández U. Rovira i Virgili

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado -I3/R3-

Referencia del concurso: AG-428/713

Código del puesto: 71027085

Unidad de adscripción: 713- Depto. de Ingeniería Química

Ámbito de conocimiento: Ingeniería Industrial

Unidad de vinculación: Escuela de Ingeniería de Barcelona Este (EEBE) y la Escuela Superior de Ingenieros
Industriales de Barcelona (ETSEIB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Carlos Enrique Alemán Llanso U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Eulàlia Planas Cuchi U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular Dolores Lozano Castelló U. de Alicante

vocal segundo titular Jesús Maria Requies Martínez U. del País Vasco

vocal tercera titular Sandra Contreras Iglesias U. Rovira i Virgili

presidente suplente César Alberto Valderrama Ángel U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Rosa Maria Darbra Roman U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Victoria Laura Barrio Cagigal U. del País Vasco

vocal segundo suplente Asier Aranzabal Maiztegui U. del País Vasco

vocal tercera suplente Carolina Belver Coldeira U. Autónoma de Madrid

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.20253/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-429/713

Código del puesto: 71018916

Unidad de adscripción: 713- Depto. de Ingeniería Química

Ámbito de conocimiento: Ingeniería Industrial

Unidad de vinculación: Escuela de Ingeniería de Barcelona Este (EEBE)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidenta titular Adriana Farran Marsà U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Francisco Javier Giménez Izquierdo U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular Maria Dolors Balaguer Condom U. de Girona

vocal segundo titular José Antonio Mendoza Roca U. Politécnica de Valencia

vocal tercero titular Manuel César Martí Calatayud U. Politécnica de Valencia

presidenta suplente Rosa Maria Darbra Roman U. Politècnica de Catalunya

secretario suplente Vicenç Martí Gregorio U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente María José López Muñoz U. Rey Juan Carlos

vocal segundo suplente Alberto Bouzas Blanco U. de Valencia

vocal tercero suplente Ricard Garcia Valls U. Rovira i Virgili

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-430/715

Código del puesto: 71024496

Unidad de adscripción: 715- Depto. de Estadística e investigación Operativa

Ámbito de conocimiento: Ciencias e ingenierías Biotecnológicas

Unidad de vinculación: Facultad de Matemáticas y Estadística (FME), Facultado de Informática de Barcelona
(FIB) y Escuela Técnica Superior de Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos de Barcelona (ETSECCPB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Jordi Castro Pérez U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Maria Albareda Sambola U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular Catalina Bolance Losilla U. de Barcelona

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.20254/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



vocal segundo titular Ángel Alejandro Juan Pérez U. Politécnica de Valencia

vocal tercero titular César Beltrán Royo U. Rey Juan Carlos

presidenta suplente Guadalupe Gómez Melis U. Politècnica de Catalunya

secretario suplente Klaus Gerhard Langohr U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Mercedes Landete Ruíz U. Miguel Hernández

vocal segundo suplente Emilio Jesús Carrizosa Priego U. de Sevilla

vocal tercero suplente Julio González Díaz U. de Santiago de Compostela

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-431/715

Código del puesto: 71025087

Unidad de adscripción: 715- Depto. de Estadística e investigación Operativa

Ámbito de conocimiento: Ciencias e Ingenierías Biotecnológicas

Unidad de vinculación: Facultad de Matemáticas y Estadística (FME) y Facultado de Informática de Barcelona
(FIB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Xavier Tort-Martorell Llabrés U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Marta Pérez Casany U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular Maria del Pilar Poncela Blanco U. Autónoma de Madrid

vocal segundo titular Marc Sáez Zafra U. de Girona

vocal tercero titular Josep Maria Mateo Sanz U. Rovira i Virgili

presidenta suplente Karina Gibert Oliveras U. Politècnica de Catalunya

secretario suplente Francisco Javier Heredia Cervera U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Aurea Grané Chávez U. Carlos III de Madrid

vocal segundo suplente Virgilio Gómez Rubio U. de Castilla-La Mancha

vocal tercero suplente Adolfo Hernández Estrada U. Complutense de Madrid

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado -I3/R3-

Referencia del concurso: AG-432/723

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.20255/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



Código del puesto: 71026132

Unidad de adscripción: 723- Depto. de Ciencias de la Computación

Ámbito de conocimiento: Ing. De Tecnologías de la Información y Comunicación

Unidad de vinculación: Facultad de Informática de Barcelona (FIB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidenta titular Maria Àngela Nebot Castells U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Antonio Chica Calaf U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular María del Mar Gallardo Melgarejo U. de Málaga

vocal segundo titular Enrique Alba Torres U. de Màlaga

vocal tercero titular José Javier Gutiérrez García U. de Cantabria

presidenta suplente María José Serna Iglesias U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Nuria Pelechano Gómez U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Beatriz Barros Blanco U. de Málaga

vocal segundo suplente Rafael Morales Bueno U. de Málaga

vocal tercero suplente Andrés Iglesias Prieto U. de Cantabria

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-433/723

Código del puesto: 71025088

Unidad de adscripción: 723- Depto. de Ciencias de la Computación

Ámbito de conocimiento: Ing. De Tecnologías de la Información y Comunicación

Unidad de vinculación: Facultad de Informática de Barcelona (FIB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidenta titular Maria Luisa Bonet Carbonell U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Antonio Chica Calaf U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular María del Mar Gallardo Melgarejo U. de Málaga

vocal segundo titular Enrique Alba Torres U. de Màlaga

vocal tercero titular José Javier Gutiérrez García U. de Cantabria

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.20256/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



presidenta suplente María José Serna Iglesias U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Nuria Pelechano Gómez U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Beatriz Barros Blanco U. de Málaga

vocal segundo suplente Rafael Morales Bueno U. de Málaga

vocal tercero suplente Andrés Iglesias Prieto U. de Cantabria

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-434/724

Código del puesto: 71024465

Unidad de adscripción: 724- Depto. de Máquinas y Motores Térmicos

Ámbito de conocimiento: Ingeniería Industrial

Unidad de vinculación: Escuela Superior de Ingenierías Industrial, Aeroespacial y Audiovisual de Terrassa.
(ESEIAAT)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidenta titular Ivette María Rodríguez Pérez U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Vicente César de Medina Iglesias U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular María del Pilar Dorado Pérez U. de Córdoba

vocal segundo titular Antonio Gil Megías U. Politécnica de Valencia

vocal tercero titular Ángel Barragán Cervera U. Jaume I de Castelló

presidente suplente Xavier Ramis Juan U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Nuria Garrido Soriano U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Mercedes de Vega Blázquez U. Carlos III de Madrid

vocal segundo suplente Francisco Javier Salvador Rubio U. Politécnica de Valencia

vocal tercero suplente Francisco José Arnau Martínez U. Politécnica de Valencia

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-435/729

Código del puesto: 71019011

Unidad de adscripción: 729- Depto. de Mecánica de Fluidos

Ámbito de conocimiento: Ingeniería Industrial

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.20257/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



Unidad de vinculación: Escuela Técnica Superior de Ingeniería Industrial de Barcelona (ETSEIB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidenta titular Jasmina Casals Terré U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Alexandre Presas Batlló U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Javier González Pérez U. de Castilla-La Mancha

vocal segunda titular Leonor Rodríguez Sinobas U. Politécnica de Madrid

vocal tercero titular Conrado Ferrera Llera U. de Extremadura

presidenta suplente Rosa Maria Darbra Roman U. Politècnica de Catalunya

secretario suplente Alfredo Guardo Zabaleta U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Javier Paredes Arquiola U. Politécnica de Valencia

vocal segunda suplente María Sonia Castanedo Bárcena U. de Cantabria

vocal tercero suplente Antonio José Gutiérrez Trashorras U. de Oviedo

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-436/737

Código del puesto: 71025086

Unidad de adscripción: 737- Depto. de Resistencia de los Materiales y Estructuras a la Ingeniería

Ámbito de conocimiento: Ingeniería Industrial

Unidad de vinculación: Escuela de Ingeniería de Barcelona Este (EEBE)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Lluis Gil Espert U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Daniel Di Capua U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular María del Pilar Ariza Moreno U. de Sevilla

vocal segundo titular Ángel Arias Hernández U. Carlos III de Madrid

vocal tercero titular Jorge Grasa Orús U. de Zaragoza

presidenta suplente Nuria Forcada Matheu U. Politècnica de Catalunya

secretario suplente Joaquin Alberto Hernández Ortega U. Politècnica de Catalunya

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.20258/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



vocal primera suplente Maria del Carmen Rubio Gámez U. de Granada

vocal segundo suplente Manuel Luis Romero García U. Politécnica de Valencia

vocal tercero suplente Esteban Fraile Garcia U. de La Rioja

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-437/737

Código del puesto: 71024965

Unidad de adscripción: 737- Depto. de Resistencia de los Materiales y Estructuras a la Ingeniería

Ámbito de conocimiento: Ingeniería Industrial

Unidad de vinculación: Escuela Superior de Ingenierías Industrial, Aeroespacial y Audiovisual de Terrassa.
(ESEIAAT)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Jordi Romeu Garbí U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Juan Velázquez Ameijide U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular María del Pilar Ariza Moreno U. de Sevilla

vocal segunda titular Sonia Sánchez Saez U. Carlos III de Madrid

vocal tercero titular Jorge Grasa Orús U. de Zaragoza

presidenta suplente Monica Ardanuy Raso U. Politècnica de Catalunya

secretario suplente Joaquin Alberto Hernández Ortega U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Maria del Carmen Rubio Gámez U. de Granada

vocal segunda suplente Luisa María Gil Martín U. de Granada

vocal tercero suplente Esteban Fraile Garcia U. de La Rioja

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-438/747

Código del puesto: 71025809

Unidad de adscripción: 747- Depto. de Ingeniería de Servicios y sistemas de Información

Ámbito de conocimiento: Ingeniería de Tecnología de la Información y Comunicación

Unidad de vinculación: Facultad de Informática de Barcelona (FIB)

Comisión de selección

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.20259/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Oscar Romero Moral U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular María Ribera Sancho Samsó U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular Marcela Fabiana Genero Bocco U. Castilla La Mancha

vocal segundo titular Ernesto Pimentel Sánchez U. de Málaga

vocal tercero titular Javier Troya Castillo U. de Málaga

presidente suplente Fatos Xhafa Xhafa U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Anna Queralt Calafat U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente María José Escalona Cuaresma U. de Sevilla

vocal segundo suplente Vicente Pelechano Ferragud U. Politécnica de Valencia

vocal tercero suplente Pedro José Valderas Aranda U. Politécnica de Valencia

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado -I3/R3-

Referencia del concurso: AG-439/748

Código del puesto: 71027083

Unidad de adscripción: 748- - Depto. de Física

Ámbito de conocimiento: Ciencia e ingenierías Biotecnológicas

Unidad de vinculación: Escuela de Ingeniería de Barcelona Este (EEBE) y la Escuela Técnica Superior de
Ingenieros de Telecomunicación de Barcelona (ETSETB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad / Institución

presidente titular Josep Lluís Tamarit Mur U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Muriel Botey Cumella U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular Ana María Ulla Miguel U. de Vigo

vocal segundo titular José Antonio Pons Botella U. de Alicante

vocal tercero titular Martín Antonio Guerrero Roncel CSIC

presidente suplente Jordi Martí Rabassa U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Francesca Ribas Prats U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Carme Jordi i Nebot U. de Barcelona

vocal segundo suplente José Maria Martí Puig U. de Valencia

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.202510/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



vocal tercero suplente Ignacio González Martínez-Pais U. de La Laguna

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-440/748

Código del puesto: 71025671

Unidad de adscripción: 748- Depto. de Física

Ámbito de conocimiento: Ciencia e ingenierías Biotecnológicas

Unidad de vinculación: Escuela de Ingeniería Agroalimentaria y de Biosistemas de Barcelona (EEABB) y Escuela
de Ingeniería en Telecomunicación y Aeroespacial de Castelldefels (EETAC)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad / Institución

presidenta titular Clara Prats Soler U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Daniel López Codina U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular María Cruz Gallego Herrezuelo U. de Extremadura

vocal segundo titular Juan Pedro Montávez Gómez U. de Murcia

vocal tercero titular Juan Antonio Bravo Aranda U. de Granada

presidenta suplente Trinitat Pradell Cara U. Politècnica de Catalunya

secretario suplente Sergio Alonso Muñoz U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Esther Pascual Miralles U. de Barcelona

vocal segundo suplente Jesús Fidel González Rouco CSIC

vocal tercero suplente Arnau Amengual Pou U. de les Illes Balears

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado -I3/R3-

Referencia del concurso: AG-441/748

Código del puesto: 71027084

Unidad de adscripción: 748- Depto. de Física

Ámbito de conocimiento: Ciencias e ingenierías Biotecnológicas

Unidad de vinculación: Escuela de Ingeniería de Barcelona Este (EEBE) y Escuela Técnica Superior de
Ingeniería de Telecomunicación de Barcelona (ETSETB)

Comisión de selección

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.202511/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



Cargo Nombre y apellidos Universidad / Institución

presidenta titular Trinitat Pradell Cara U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Jordi Martí Rabassa U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular Àngels Ramos Gómez U. de Barcelona

vocal segundo titular Jordi Faraudo Gener CSIC

vocal tercera titular Anna Maria Palau Masoliver CSIC

presidenta suplente Crina Maria Cojocaru U. Politècnica de Catalunya

secretario suplente Eloi Pineda Soler U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Anna Roig Serra CSIC

vocal segundo suplente Ion Errea Lope U. del País Vasco

vocal tercera suplente Marta González Silveira U. Autònoma de Barcelona

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-442/750

Código del puesto: 71024973

Unidad de adscripción: 750- Depto. de Ingeniería Minera, Industrial y TIC

Ámbito de conocimiento: Ingeniería Civil, Geológica y Ambiental

Unidad de vinculación: Escuela Politécnica Superior de Ingeniería de Manresa (EPSEM)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Pere Palà Schönwälder U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Teresa Escobet Canal U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular Lina María López Sánchez U. Politécnica de Madrid

vocal segundo titular Leandro Rafael Alejano Monge U. de Vigo

vocal tercero titular Julián Ángel Martínez López U. de Jaén

presidente suplente Xavier Gamisans Noguera U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente María Dolores Riera Colom U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Pilar Queralt Capdevila U. de Barcelona

vocal segundo suplente Gonzalo Márquez Martínez U. de Huelva

vocal tercero suplente Marcelo Fabián Ortega Romero U. Politécnica de Madrid

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.202512/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-443/750

Código del puesto: 71025676

Unidad de adscripción: 750- Depto. de Ingeniería Minera, Industrial y TIC

Ámbito de conocimiento: Ingeniería Industrial

Unidad de vinculación: Escuela Politécnica Superior de Ingeniería de Manresa (EPSEM)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Xavier Gamisans Noguera U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular M. Montserrat Solé Sardans U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular Anuska Mosquera Corral U. de Santiago de Compostela

vocal segundo titular Juan Antonio Baeza Labat U. Autònoma de Barcelona

vocal tercero titular José Luís Montesinos Segui U. Autònoma de Barcelona

presidente suplente Antonio David Dorado Castaño U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Concepción Lao Luque U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Carmen Sans Mazón U. de Barcelona

vocal segundo suplente Vicente Martínez Soria U. de València

vocal tercero suplente Alfonso Mazuelos Rojas U. de Sevilla

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-444/751

Código del puesto: 71024470

Unidad de adscripción: 751- Depto. de Ingeniería civil y ambiental

Ámbito de conocimiento: Ingeniería Civil, Geológica y Ambiental

Unidad de vinculación: Escuela Técnica Superior de Ingeniería de Caminos, Canals y Puertos

de Barcelona (ETSCCPB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Jose Turmo Coderque U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Eva Maria Oller Ibars U. Politècnica de Catalunya

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.202513/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



vocal primera titular María Araceli Puente Trueba U. de Cantabria

vocal segundo titular Miguel Ángel Franesqui García U. de Las Palmas de Gran Canaria

vocal tercera titular Griselda López Maldonado U. Politécnica de Valencia

presidente suplente Miguel Angel Estrada Romeu U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Maria de las Nieves Lantada Zarzosa U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Sonia Sánchez Sáez U. Carlos III de Madrid

vocal segundo suplente Ángel Vega Zamanillo U. de Cantabria

vocal tercera suplente Diana Movilla Quesada U. de Salamanca

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-445/751

Código del puesto: 71024471

Unidad de adscripción: 751- Depto. de Ingeniería Civil y Ambiental

Ámbito de conocimiento: Ingeniería Civil, Geológica y Ambiental

Unidad de vinculación: Escuela Técnica Superior de Ingeniería de Caminos, Canals y Puertos de Barcelona
(ETSCCPB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Gabriel Bugeda Castelltort U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Ramón Codina Rovira U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular María Covadonga Betegón Biempica U. de Oviedo

vocal segundo titular Felipe Gabaldón Castillo U. Politécnica de Madrid

vocal tercera titular María Belén Ferrer Crespo U. de Alicante

presidenta suplente Esther Real Saladrigas U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Eva Maria Oller Ibars U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente María del Carmen Serna Moreno U. de Castilla-La Mancha

vocal segundo suplente César Medina Martínez U. Extremadura

vocal tercera suplente Iciar Alfaro Ruiz U. de Zaragoza

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.202514/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



Referencia del concurso: AG-446/751

Código del puesto: 71024978

Unidad de adscripción: 751- Depto. de Ingeniería Civil y Ambiental

Ámbito de conocimiento: Ingeniería Civil, Geológica y Ambiental

Unidad de vinculación: Escuela Técnica Superior de Ingeniería de Caminos, Canals y Puertos de Barcelona
(ETSECCPB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Ramón Codina Rovira U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Gabriel Bugeda Castelltort U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular María Covadonga Betegón Biempica U. de Oviedo

vocal segundo titular Felipe Gabaldón Castillo U. Politécnica de Madrid

vocal tercera titular María Belén Ferrer Crespo U. de Alicante

presidenta suplente Esther Real Saladrigas U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Eva Maria Oller Ibars U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente María del Carmen Serna Moreno U. de Castilla-La Mancha

vocal segundo suplente César Medina Martínez U. Extremadura

vocal tercera suplente Iciar Alfaro Ruiz U. de Zaragoza

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-447/751

Código del puesto: 71025679

Unidad de adscripción: 751- Depto. de Ingeniería Civil y Ambiental

Ámbito de conocimiento: Ingeniería Civil, Geológica y Ambiental

Unidad de vinculación: Escuela Técnica Superior de Ingeniería de Caminos, Canals y Puertos de Barcelona
(ETSCCPB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Ramon Codina Rovira U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Gabriel Bugeda Castelltort U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular María Covadonga Betegón Biempica U. de Oviedo

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.202515/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



vocal segundo titular Felipe Gabaldón Castillo U. Politécnica de Madrid

vocal tercera titular María Belén Ferrer Crespo U. de Alicante

presidenta suplente Esther Real Saladrigas U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Eva Maria Oller Ibars U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente María del Carmen Serna Moreno U. de Castilla-La Mancha

vocal segundo suplente César Medina Martínez U. Extremadura

vocal tercera suplente Iciar Alfaro Ruiz U. de Zaragoza

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado -I3/R3-

Referencia del concurso: AG-448/751

Código del puesto: 71022466

Unidad de adscripción: 751- Depto. de Ingeniería Civil y Ambiental

Ámbito de conocimiento: Ingeniería Civil, Geológica y Ambiental

Unidad de vinculación: Escuela Técnica Superior de Ingeniería de Caminos, Canals y Puertos de Barcelona
(ETSCCPB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Gonzalo Ramos Schneider U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Eva Maria Oller Ibars U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Ignacio Javier Payá Zaforteza U. Politécnica de Valencia

vocal segunda titular Ana Espinós Capella U. Politécnica de Valencia

vocal tercero titular Carlos Rodrigo Ribas González U. de les Illes Balears

presidenta suplente Nuria Forcada Matheu U. Politècnica de Catalunya

secretario suplente Luca Pelà U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Manuel Luis Romero García U. Politécnica de Valencia

vocal segunda suplente Beatriz Gil Rodríguez U. de Navarra

vocal tercero suplente David Hernández Figueirido U. Jaume I de Castelló

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-449/752

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.202516/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



Código del puesto: 71024979

Unidad de adscripción: 752- Depto. de Representación Arquitectónica

Ámbito de conocimiento: Arquitectura, Urbanismo y Edificación

Unidad de vinculación: Escuela Técnica Superior de Arquitectura de Barcelona (ETSAB), Escuela Técnica
Superior de Arquitectura del Vallés (ETSAV) y Escuela Politécnica Superior de Edificación de Barcelona (EPSEB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Ernest Redondo Domínguez U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Isabel Zaragoza de Pedro U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular Maria Dolores Robador González U. de Sevilla

vocal segundo titular Francisco Pinto Puerto U. de Sevilla

vocal tercero titular Ángel Martínez Díaz U. Politécnica de Madrid

presidente suplente Carlos Ramiro Marmolejo Duarte U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Ana Belén Onecha Pérez U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Marina Puyuelo Cazorla U. Politécnica de Valencia

vocal segundo suplente Eduardo Antonio Carazo Lefort U. de Valladolid

vocal tercero suplente Manuel Alejandro Ródenas López U. Politécnica de Cartagena

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-450/752

Código del puesto: 71025100

Unidad de adscripción: 752- Depto. de Representación Arquitectónica

Ámbito de conocimiento: Arquitectura, Urbanismo y Edificación

Unidad de vinculación: Escuela Técnica Superior de Arquitectura de Barcelona (ETSAB), Escuela Técnica
Superior de Arquitectura del Vallès (ETSAV) y Escuela Politécnica Superior de Edificación de Barcelona (EPSEB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Ernest Redondo Domínguez U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Isabel Zaragoza de Pedro U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular Maria Dolores Robador González U. de Sevilla

vocal segundo titular Francisco Pinto Puerto U. de Sevilla

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.202517/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



vocal tercero titular Ángel Martínez Díaz U. Politécnica de Madrid

presidente suplente Carlos Ramiro Marmolejo Duarte U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Ana Belén Onecha Pérez U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Marina Puyuelo Cazorla U. Politécnica de Valencia

vocal segundo suplente Eduardo Antonio Carazo Lefort U. de Valladolid

vocal tercero suplente Manuel Alejandro Ródenas López U. Politécnica de Cartagena

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-451/753

Código del puesto: 71018964

Unidad de adscripción: 753- Depto. de Tecnología de la Arquitectura

Ámbito de conocimiento: Arquitectura, Urbanismo y Edificación

Unidad de vinculación: Escuela Técnica Superior de Arquitectura de Barcelona (ETSAB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Oriol Pons Valladares U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Ana Belen Onecha Perez U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Luís-Alfonso Basterra Otero U. de Valladolid

vocal segunda titular Ma Jose Cassinello Plaza U. Politécnica de Madrid

vocal tercero titular Juan Carlos Gómez de Cózar U. de Sevilla

presidente suplente Carlos Ramiro Marmolejo Duarte U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Mariana Palumbo Fernandez U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Gonzalo Barluenga Badiola U. de Alcalá

vocal segunda suplente Ángela Barrios Padura U. de Sevilla

vocal tercero suplente Carlos Rodrigo Ribas González U. de les Illes Balears

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-452/753

Código del puesto: 71022478

Unidad de adscripción: 753- Depto. de Tecnología de la Arquitectura

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.202518/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



Ámbito de conocimiento: Arquitectura, Urbanismo y Edificación

Unidad de vinculación: Escuela Técnica Superior de Arquitectura del Vallès (ETSAV)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Oriol Pons Valladares U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Ana Belen Onecha Perez U. Politècnica de Catalunya

vocal primero titular Luís-Alfonso Basterra Otero U. de Valladolid

vocal segunda titular Ma Jose Cassinello Plaza U. Politécnica de Madrid

vocal tercero titular Juan Carlos Gómez de Cózar U. de Sevilla

presidente suplente Carlos Ramiro Marmolejo Duarte U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Mariana Palumbo Fernandez U. Politècnica de Catalunya

vocal primero suplente Gonzalo Barluenga Badiola U. de Alcalá

vocal segunda suplente Ángela Barrios Padura U. de Sevilla

vocal tercero suplente Carlos Rodrigo Ribas González U. de les Illes Balears

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-453/756

Código del puesto: 71024984

Unidad de adscripción: 756- Depto. de Teoría e historia de la Arquitectura y Técnicas de Comunicación

Ámbito de conocimiento: Arquitectura, Urbanismo y Edificación

Unidad de vinculación: Escuela Técnica Superior de Arquitectura de Barcelona (ETSAB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidente titular Antonio Pizza de Nanno U. Politècnica de Catalunya

secretaria titular Maribel Rosselló Nicolau U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular María José Aranguren López U. Politécnica de Madrid

vocal segundo titular José Calvo López U. Politécnica de Cartagena

vocal tercero titular Ricardo Sánchez Lampreave U. da Coruña

presidenta suplente Marta Llorente Díaz U. Politècnica de Catalunya

secretario suplente Ramón Graus Rovira U. Politècnica de Catalunya

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.202519/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025



vocal primera suplente María Pilar García Cuetos U. de Oviedo

vocal segundo suplente Francisco José González de Canales U. de Sevilla

vocal tercero suplente Daniel Villalobos Alonso U. de Valladolid

Categoría: 1 plaza de profesorado agregado

Referencia del concurso: AG-454/758

Código del puesto: 71024985

Unidad de adscripción: 758- Depto. de Ingeniería de Proyectos y de la Construcción

Ámbito de conocimiento: Ingeniería Industrial

Unidad de vinculación: Escuela Politécnica Superior de Edificación de Barcelona (EPSEB)

Comisión de selección

Cargo Nombre y apellidos Universidad

presidenta titular Nuria Forcada Matheu U. Politècnica de Catalunya

secretario titular Pablo Pujadas Álvarez U. Politècnica de Catalunya

vocal primera titular Amparo Moragues Terrades U. Politécnica de Madrid

vocal segundo titular José Ángel González Pérez U. de Sevilla

vocal tercero titular Xavier Cahís Carola U. de Girona

presidente suplente Jose Turmo Coderque U. Politècnica de Catalunya

secretaria suplente Eva Cuerva Contreras U. Politècnica de Catalunya

vocal primera suplente Monica García Melón U. Politécnica de Valencia

vocal segundo suplente Ignacio Javier Paya Zaforteza U. Politécnica de Valencia

vocal tercero suplente Jesús Cuadrado Rojo U. del País Vasco

(25.202.022)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9462 - 25.7.202520/20 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-25202022-2025




